

Bakken Bears A/S

Ravnsøvej 7, 8240 Risskov
CVR-nr. 28 71 69 58

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 21.11.16

René Lykke Wethelund
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 18

Selskabet

Bakken Bears A/S
Ravnsøvej 7
8240 Risskov
Telefon: 86 77 07 00
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 28 71 69 58
Stiftet: 17. maj 2005
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Bestyrelse

Claus Hommelhoff, formand
Ulrik Byg Pedersen
Kenneth Bak Pedersen
Poul Jespersen
Steffen Wich
René Lykke Wethelund

Direktion

Michael André Pilož

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Otium Danmark A/S, Aarhus

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16 for Bakken Bears A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Risskov, den 21. november 2016

Direktionen

Michael André Pilož

Bestyrelsen

Claus Hommelhoff
Formand

Ulrik Byg Pedersen

Kenneth Bak Pedersen

Poul Jespersen

Steffen Wich

René Lykke Wethelund

Til kapitalejerne i Bakken Bears A/S**PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Bakken Bears A/S for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.16 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion skal vi henvise til note 1, hvori ledelsen har anført betingelser for, at selskabet kan fortsætte sin drift, og dermed begrundet, hvorfor selskabets årsregnskab er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden og valget af regnskabsprincip.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aarhus, den 21. november 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Ivan Madsen
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive et basketballhold samt aktiviteter, der står i forbindelse hermed.

Sportsligt

Bakken Bears blev nummer to i DM-grundspillet og nåede DM-finalerne, men disse blev efter syv spændende kampe tabt til Horsens IC. Det var 20. sæson i træk, at klubben fik DM-medaljer. Derudover nåede Bears pokalfinalen, som blev vundet over Horsens IC efter en overbevisende indsats. På det internationale plan deltog Bakken Bears for syvende gang i FIBA europæiske turneringer, og opnåede et historisk resultat, da holdet vandt samtlige seks kampe i gruppespillet i FIBA Europe Cup. I det andet gruppespil blev det til én sejr og dermed sluttede Bears samlet med flere sejre end nederlag.

Arbejdet med talenterne i U19- og 1. divisionsregi fortsætter, og nu udvides med også U17-hold. Flere og flere spillere gør sig gældende, enten hos Bears eller i andre klubber i ind- og udland.

Det forventes, at Bakken Bears fortsat vil præge dansk basketball, og den sportslige målsætning for sæsonen 2016/17 er igen at være blandt de hold, der skal afgøre DM-titlen. Derudover deltager Bakken Bears i den nylancerede prestigeturnering, Basketball Champions League.

Kommercielt

Bakken Bears har investeret i salgsorganisationen og i arrangementer i Herning. Sidstnævnte har medført stor medieomtale og tilskuertilstrømning, men det har været en udfordring at sikre den økonomiske sammenhæng i arrangementerne.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.15 - 30.06.16 udviser et resultat på DKK -4.508.011 mod DKK -2.331.846 for tiden 01.07.14 - 30.06.15. Balancen viser en egenkapital på DKK -2.108.255.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Underskuddet skyldes investeringer i bl.a salgsorganisationen, arrangementet i Herning og stilstand i salget som følge af ovenstående investeringer. Der vil i de kommende regnskabsår blive justeret i et forsøg på at skabe økonomisk ligevægt.

Egenkapital

Som følge af årets underskud på DKK -4.508.011 er egenkapitalen negativ. Ejerkredsen bag selskabet har tilkendegivet at ville tilføre selskabet den fornødne kapital til reetablering af selskabets egenkapital samt tilføre likviditet til sikring af selskabets fortsatte drift frem til den 30. juni 2017 i det omfang, der måtte opstå behov herfor.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2015/16 DKK	2014/15 DKK
	Bruttofortjeneste	2.270.315	2.895.835
2	Personaleomkostninger	-8.137.672	-5.919.779
	Andre finansielle indtægter	7.901	0
3	Andre finansielle omkostninger	-26.917	-18.095
	Finansielle poster i alt	-19.016	-18.095
	Resultat før skat	-5.886.373	-3.042.039
4	Skat af årets resultat	1.378.362	710.193
	Årets resultat	-4.508.011	-2.331.846

Forslag til resultatdisponering

	Overført resultat	-4.508.011	-2.331.846
	I alt	-4.508.011	-2.331.846

AKTIVER		30.06.16	30.06.15
		DKK	DKK
Note			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		239.397	95.007
Tilgodehavende selskabsskat		1.431.958	501.691
Andre tilgodehavender		171.615	214.783
Periodeafgrænsningsposter		165.497	222.948
Tilgodehavender i alt		2.008.467	1.034.429
Likvide beholdninger		75.315	1.762.253
Omsætningsaktiver i alt		2.083.782	2.796.682
Aktiver i alt		2.083.782	2.796.682
PASSIVER			
Selskabskapital		650.975	650.975
Overført resultat		-2.759.230	1.248.781
5 Egenkapital i alt		-2.108.255	1.899.756
Ansvarlig lånekapital mv.		3.000.000	0
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt		3.000.000	0
Gæld til kreditinstitutter		73.208	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		140.374	0
Anden gæld		590.223	477.437
Periodeafgrænsningsposter		388.232	419.489
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.192.037	896.926
Gældsforpligtelser i alt		4.192.037	896.926
Passiver i alt		2.083.782	2.796.682

7 Eventualforpligtelser

8 Nærtstående parter

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed om going concern

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har tabt hele sin selskabskapital og er omfattet af reglerne om kapitaltab i selskabsloven. Den negative egenkapital er finansieret med lån fra moderselskabet Aktieselskabet CBH. Selskabets kapitalejer vil reetablere egenkapitalen via et koncerntilskud på t.DKK 3.000.

Aktieselskabet CBH har yderligere erklæret fortsat at ville tilføre selskabet den fornødne kapital til sikring af selskabets fortsatte drift frem til 30.06.2017 i det omfang det bliver nødvendigt, dog limiteret til t.DKK 3.000.

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	6.787.765	4.934.095
Pensioner	357.470	148.979
Andre omkostninger til social sikring	104.877	84.430
Personaleomkostninger i øvrigt	887.560	752.275
I alt	8.137.672	5.919.779

3. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	6.041
Øvrige finansielle omkostninger	26.917	12.054
I alt	26.917	18.095

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
4. Skatter		
Årets aktuelle skat	-1.378.362	-710.193
I alt	-1.378.362	-710.193

5. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.07.14 - 30.06.15</i>		
Saldo pr. 01.07.14	1.509.750	-278.148
Kapitalforhøjelse	500.000	2.500.000
Kapitalnedsættelse	-1.358.775	1.358.775
Forslag til resultatdisponering	0	-2.331.846
Saldo pr. 30.06.15	650.975	1.248.781

Egenkapitalopgørelse 01.07.15 - 30.06.16

Saldo pr. 01.07.15	650.975	1.248.781
Koncerntilskud	0	500.000
Forslag til resultatdisponering	0	-4.508.011
Saldo pr. 30.06.16	650.975	-2.759.230

5. Egenkapital - fortsat -

Bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår:

	2014/15 DKK	2013/14 DKK	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Saldo, primo	1.509.750	1.509.750	1.509.750	1.509.750
Kapitalforhøjelse	500.000	0	0	0
Kapitalnedsættelse	-1.358.775	0	0	0
Saldo, ultimo	650.975	1.509.750	1.509.750	1.509.750

6. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.16	Gæld i alt 30.06.15
Ansvarlig lånekapital	0	0	3.000.000	0
I alt	0	0	3.000.000	0

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtelser vedrørende spillerkontrakter for sæsonen 2015/16 for t.DKK 1.980.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed.

8. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse:

Otium Danmark A/S, Aarhus

Kapitalejer

Bakken Bears A/S indgår sammen med Otium Danmark A/S i koncernregnskabet for CBH Holding Aarhus ApS, Aarhus.